E t ideo ego Luys Borrassà, gratis et ex certa sciencia, convenio et 
promit to vobis dictis Bernardo de Manso et Guillelmo Rosselli, pro-
curatoribus predictis, et dictis principalibus, quod predicta omnia et 
singula prout superius continentur, faciam et compleam sine aliqua 
excusatione et exceptione et absque omni dampno et missione vestri 
et vestrorum. Et quod restituam et solvam [ad] vestram voluntatem si-
quas in ipsos dampna etc. Súper quibus missionibus etc. Et credatur 
vobis et vestris súper ipsis missionibus, dampnis etc. 

Et pro hiis complendis et firmiter attendere, obligo vobis et vestris, 
omnia bona mea, habita et habenda, iurans per Deum [et] eius sancta 
quatuor Evangelia etc. 

Et u t de predictis vobis et vestris diligentius cautum [s i t ] , convenio 
et promit to vobis ea faceré et complere, sub pena quinquaginta libra-
rum Barchinone, de qua pena casu quo comittatur, habeatis vobis me-
dietatem, et curia distringens, aliam medietatem. 

Ad hec nos Bernardus de Manso et Guillelmus [Rosselli], procura-
toribus predicti , nomine propr io et et iam auctoritate dicte procuratio-
nis, convenimus et promit t imus vobis dicto Luys Borrassà, quod predicta 
omnia [et] singula, prout superius continetur etc. per omnia ut supra. 
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Sig ^ na : Luys Borrassà, Bernardi de Manso et Guillelmi Bosselli, 
predictorum, qui hec laudamus, firmamus et iuramus. 

Testes huius rei sunt: discretus Franciscus Sala, presbi ter ; Fran-
ciscu8 Paga et Franciscus Lauder, de parrochie sánete Marie de Pa­
lacio." 

"Eodem die. 

Sit ómnibus notum. Quod ego Ludovicus Borrassà, pictor, civis Bar-
chinone, ex certa scientia, confíteor et recognosco vobis Bernardus de 
Mansonovo et Guillelmus Rosselli, procuratoribus ad hec et alia cons-
titutis a parrochianis dicte parrochie, quod per manus discreti Bernardi 
de Vilario, presbiteri eiusdem ecclesie, in adiutorium illarum septua-
ginta quinqué l ibrarum Barchinone, quas michi dare et solvere pro-
inisistis rat ione et [pro] precio unius reataula pe r me faciendi in dicta 
ecclesia, solvistis et tradidistis michi ad voluntatem meam, viginti libras 
eiusdem monete. 

Unde renunciando exceptioni non numérate et non solute peccunie 
et doli, facio vobis dicto nomine, de dictis XX. libris bonum et perpe-
tuum finem, et pactum de non petendo. 

Actum est hoc in parrochia sánete Marie de Palacio ut supra. 

Sig •£< n u m : Ludovici Borrasan, predicti , qui hoc concedo et firmo. 

Testes predict i ." 

Archivo Histórico de Arenys de Mar. Notar io : Severo Miquel, de 
Montclús, man. 400, ff. 17-18. 

V. : docs. 265 y 266. 
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Barcelona, 23 febrero 1425. 

Poderes otorgados por Elienor, esposa de Pere Vendrell , hija y 
heredera universal del pintor Lluís Borrassà, a favor de su marido. 

"Die veneris, .XXIII* februarii , anno predicto [1425]. 

Ego Elienor, uxor vestri Pe t r i Vendrel l , paratoris pannorum lañe, 
civis Barchinone, filia et heres universalis cum benefficio inventarií 
abintestato Ludovici Borrassani, quondam pictoris, civis dicte civita-
tis, patris mei, ex certa sciencia, constituo et ordino procuratorem 
meum vos eundem Pe t rum Vendrell , virum meum, presentem, ad pe-
tendum, exigendum et recipiendum pro me et nomine meo hereditario, 
omnes et singulas peccunie quantitates michi debitas et debendas, tam 
ex causa mutui etc. quam eciam aliis causa seu racione, necnon omnia 
bona, iura et res ac eciam instrumenta etc. firmandum apocas etc. Com-
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ponendum quoque transigendum, paciscendum et stipulandum, ac eciam 
compromit tendum de iure, laudo vel amicabili composicione etc. Can-
cellandum scripturas etc. í t em ad omnes causas sive littes etc. cum 
potestate substituendi procuratores, ad littes tamen etc. Fiat large. 

Testes: Pe t ras Puig, fusterius: Guillermus Calaff, parator panno-
rum lane, cives Barchinone." 

A H P B . Pedro Bartolomé Valls, leg. 3, man. 4 años 1423-1425. 
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Zaragoza, 19 junio 1425. 

Concesión de Alfonso el Magnánimo a Honorat Borrassà, hi jo de 
Francesc Borrassà, por razón de su menor edad. 

"Honorat i Borrassani Gerunde. 

Alfonsus, etc. Fidelibus nostris vicario et baiulo Gerunde, ceteris-
que universis et singulis officialibus et iudicibus, quibus presentes per-
venerint et pert ineant quomodolibet infrascripta. Salutem et graciam. 

P ro par te Honorat i , pupil l i filii Francisci Borrassanii, quondam ci-
vis Gerunde, fuit nobis humil i ter suplicatum, quod cum nos ex nostri 
regaliarum et magestatis preheminencia, de causis pupil lorum con-
sueverimus ubique cognoscere, easque ad nostrum regium consistorium 
evocare dignaremur, omnes et singulas causas motas et movendas inter 
ipsum pupi l lum, ex una pa r t e ; et quascumque personas agendo vel 
deffendendo, ex altera, ad dictum nostrum regium consistorium pre-
textu sue pupil lar is etatis, de nostra sólita clemencia evocare. 

Nos vero dicte supplicacioni benignius annuentes ac dictas causas 
ad nostram regiam audienciam dicto pretextu harum serie evocantes, 
vobis et singulis vestrum, dicimus et precipiendo mandamus, distric-
tius inhibentes ne de dictis causis seu aliqua earumdem vos de cetero 
ullatis intromittatis, scilicet, processus et partes ad nos remittatis pro-
tinus sine mora. Nos enim auf erentes vobis et cuilibet vestrum f aciendi 
premissorum contrarium omne posse decernimus irr i tum et inane, 
siquid et quicquid in opositum istorum per vos fieri modo aliquo temp-
taretur. 

Dat. Cesarauguste, .XVIIII* die iunii, anno a Nativitate Domini 
M°.CCCC°.XXV°. De Ortig. R." 

ACÁ, reg. 2481, f. 98 v°. 

139 

558 

Zaragoza, 19 junio 1425. 

Concesión de Alfonso el Magnánimo a Margarida, viuda de Fran­
cesc Borrassà, por razón de su viudedad. 

"Margante , uxoris Francisci Borrassani, quondam G-erunde. 

Alfonsus, etc. Fidelibus nostris vicario et baiulo G-erunde, ceteris-
que universis et singulis offícialibus et iudicibus quibus presentes per-
venerint et pert ineant quomodolibet infrascripta. Salutem et graciam. 

Pro par te Margarite, vidue que fuit uxor Francisci Borrassani, 
quondam civis Gerunde, fuit nobis humil i ter supplicatum, quod cum 
nos ex nostri regaliarum et magestatis preheminencia, de causis vidua-
rum consueverimus ubique cognoscere, easque ad nostrum regium con-
sistorium evocare dignaremur, omnes et singulas causas motas et mo-
vendas inter ipsam viduam, ex una par te , et quascumque personas, 
agendo vel deffendendo, ex altera, ad dictum nostrum regium consis-
tor ium, pretextu dicte sue viduitatis, de nostra sólita clemencia evo­
care. 

Nos vero dicte supplicacioni benignius annuentes ac dictas causas 
ad nostram regiam audienciam dicto pretextu harum serie evocantes, 
vobis et singulis vestrum, dicimus et precipiendo mandamus, distric-
tius inhibentes, ne de dictis causis seu aüqua earumdem vos decetero 
ullatis intromittatis , scilicet, processus et partes ad nos remittatis pro-
tinus sine mora. 

Nos enim auferentes vobis et cuilibet vestrum, faciendi premissorum 
contrar ium, omne posse decernimus i r r i tum et inane, siquid et quid-
quid in opposi tum istorum per vos fieri modo aliquo temptaretur . 

Dat. Cesarauguste, .XVIIII* die iunii , anno a Nativitate Domini 
M°.CCCC0.XXV°. De Ortig. R." 

ACÁ, reg. 2481, f. 99. 
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Barcelona, 31 julio 1427. 

Poderes otorgados por el pintor Pere Ça Real a Pere Vendrell . 

"Die iovis, XXXI o iulii, anno M0.CCCC°.XXVII°. 

Ego Pet ras Ça Reyal, pictor, civis Barchinone, ex certa sciencia, 
constituo et ordino procuratorem meum, certum et specialem, vos Pe-
t rum Vendrell i , paratorem, civem dicte civitatis, ad petendum, exhi-
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gendum et recipiendum onines et singulas peccunie quantitates, res, 
debita, instrumenta, mutua, deposita et alia universa et de receptis 
apochas, firmas etc. í tem ad firmandum pacem perpetuant vel treugas, 
ad certum tempus, cum ómnibus aliis personis quibus vobis placuerit. 
í t em ad lites. Fiat largo modo, cum libera et generali administracione. 

Testes: Petrus Vilardelli, argenterius; et Miquel de Bnigerio, 
scriptor Barchinone." 

A H P B . Rafael de Bruguera, leg. 1, man. años 1426-1428. 

560 

Barcelona, 29 agosto 1427. 

Recibo firmado por el pintor Lluc Borrassà, a Pere Vendrell , de la 
entrega de una cantidad en depósito. 

"Die veneris, .XXVIIII* augusti, anno M' .CCCC.XXVIF. 

Ego Lucas Borraça, pictor, civis Barchinone, confíteor et recognosco 
vobis Petro Vendrelli , paratori , civi dicte civitatis, hiis presenti, quod 
habui et recepi a vobis et teneo in comanda vestra, puro et plano de­
posito, septem libras et quatuordecim solidos monete barchinonense 
de terno. Et ideo renunciando, promitto reddere vestre voluntati. Et 
pro hiis obligo me et omnia bona mea etc. 

Testes: Enr ique Xemenis, apothecarius; et Iacobus Scolaris, barbe-
rius, cives Barchinone. 

í t em firmavit apocham de dictis septem libris et quatuordecim 
solidis. 

Testes predict i ." 

A H P B . Rafael de Bruguera, leg. 1, man. años 1426-1428. 

561 

Barcelona, 13 noviembre 1427. 

Recibo firmado por el pintor Lluc Borrassà, antes siervo y cautivo 
del pintor Lluís Borrassà, al cirujano Jaume Escolà, de la entrega de 
una cantidad en depósito. 

"Die iovis, tercia decima mensis novembris, anno a Nativitate Do­
mini millesimo C C C C vicésimo séptimo. 
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Noverint universi. Quod ego Luchas Borrassà, pictor, civis Barchi-
none, franchus, l iber et alforra, qui olim fui servus et captivus Ludo­
vici Borrassani, quondam pictoris, civis dicte civitatis, confíteor et re-
cognosco vobis Iacobo Scola, cirurgico, civi dicte civitatis, presenti, 
quod habui et recepi a vobis et teneo in vestra comanda et puro ac 
plano deposito, sexaginta libras monete barchinonense de t emo. 

Et ideo renunciando excepcioni peccunie non numérate et in co­
manda vestra predicta non habite et non recepte, et doli, mali et accioni 
infactum, et omni alii iuri , racioni et consuetudine contra hec repug-
nantibus. 

Convenio et bona fide promit to vobis, quod predictas sexaginta li­
bras reddam, resti tuam et t radam, vobis vel vestris aut cui sive quibus 
volueritis loco vestri, ad vestram et eorum voluntatem, incontinenti , 
videlicet, cum et ubique a vobis vel vestris inde fuero requisitus, sine 
aliqua, videlicet, dilacione, excusacione et excepcione, et absque omni 
dampno, missione et interesse vestri et vestrorum. Et quod reddam, 
resti tuam et solvam, vobis et vestris, ad vestram et eorum voluntatem 
in dilate ( ? ) , omnes et singulas missiones, sumptus, dampna et interesse, 
siquas vel sique vos vel vestros opportuer i t faceré, vel modo aliquo sus-
t inere, pro predictis sexaginta libris vel aliqua earum par te seu quan-
ti tate petendis, exhigendis, recipiendis, recuperandis et habendis, in 
iudicio vel extra iudicium, súper quibus missionibus, sumptibus, damp-
nis et interesse, credatur vobis et vestris, plano et simplici verbo, millo 
alio probacionum genere requisito. 

Et pro hiis comple[n]dis et firmiter attendendis, tenendis et obser-
vandis, obligo vobis et vestris me personaliter et omnia bona mea, mo-
Lilia et inmobilia, habi ta et habenda. 

Hec igitur omnia et singula supradicta, fació, paciscor et promit to 
ego dictus Luchas Borrassà, vobis dicto Iacobo Scola et vestris, necnon 
et notario infrascripto, tanquam publice persone, pro vobis et pro 
alus eciam personis, ómnibus quarum interest et intererit recipienti 
et paciscenti, ac eciam legittime stipulanti . 

Actum est hoc Barchinone, tercia decima die mensis novembris, 
anno a Nativitate Domini millesimo CCCC° vicésimo séptimo. 

Sig >J< n u m : Luce Borrassà predicti , qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt: venerabiles Franciscus Leopardi , Iohannis 
Fexes, Petrus d'Odena, barbitonsor, cives; Iacobus Bonet et Francis­
cus Serda, scriptores Barchinone." 

Sit ómnibus notum. Quod ego Luchas Borrassà, pictor, civis Bar­
chinone, franchus, l iber et alforra, qui olim fui servus et captivus 
Ludovici Borrassani, quondam pictoris, civis dicte civitatis, confíteor 
et recognosco vobis Iacobo Scola, cirurgico, civi dicte civitatis presentí, 
quod numeravistis, tradidistis et deliberastis michi, bene et plenarie, 
ad meam voluntatem omnes illas sexaginta l ibras monete barchinonense 
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de terno, quas ego confessus fui a vobis habuisse et recepisse et tenere 
in vestra comanda et puro ac plano deposito, cum instrumento publico, 
inde facto in posse notarii infrascripti, die presenti. 

Et ideo renunciando excepcioni peccunie con numérate et non re­
cepte et doli. 

In cuius rei testimonium evidencius et ad cauthelam eciam firmio-
rem iussi vobis inde fieri et t radi presens publicum instrumentum in-
frascriptum. 

Actum est hoc Barchinone, tercia decima die mensis novembris, 
anno a Nativitate Domini millesimo C C C C vicésimo séptimo. 

Sig •]-< n u m : Luce Borrassà predicti, qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt predicti ." 

A H P B . Juan Reniu, leg. 3, lib. com. 26, años 1427-1428. 

562 

Barcelona, 16 diciembre 1427. 

Apoca subscrita por el maestro de vidrieras flamenco Joan Roure 
y el pintor Lluc Borrassà, a favor de los diputados del General de 
Cataluña de la cantidad de 39 libras y 12 sueldos barceloneses. 

"Die martis XVI". decembris anno predicto a Nativitate Domini 
M°.CCCC°.XXVII.. . 

" Ins t rumentum apoce factum et firmatum per Iohannem Roure, 
magistrum de fer vidrieras, ville de Enves, comittatus de Flandres, 
nunc vero habitatorem Barchinone; et Lucham Borraçani, pictorem, 
civem Barchinone, mul tum honorabilibus dominis deputatis, de trigin-
ta novem libris et duodecim solidis barchinonensis, causis et racioni-
bus, etc. Quam vero solucionem fecerunt hoc modo, quem ipsas dici 
et scribi fecerunt in Tabula Cambii civitatis Barchinone Aloy Navel, 
mercatori , civi dicte civitatis. 

Et ideo renunciando, etc. Est in nota." 

Testes: discretus Petrus Torroni et Gaspar Vinyals, notariis, cives 
Barchinone." 

ACÁ, G. 461, f. 182: 16 diciembre 1427. J. Puig y Cadafalch y 
J. Miret y Sans, "El Palau de la Diputació General de Catalunya", 
AIEC (1900-1910) 410 J. Gudiol y Cunill", "El p intor . . . " 37. 
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563 

Barcelona, 4 mayo 1428. 

Poderes otorgados por el pintor Ferran Peris, a favor del herrero 
valenciano Pere Espanyol. • 

"Die martis, quarta mensis madii, anno predicto [1428]. 

Ferdinandus Peris, pictor, civis Barchinone, constituo et ordino 
vos Petrum Spanyol, fabrum habitatorem Valencie, procuratorem meum 
certuin et specialem, ad petendum, exigendum, recipiendum et ha-
bendum pro me et nomine meo, omnes et singulas peccunie quantita-
tes, res, bona et quolibet jura que michi debentur et debehuntur ubi­
que, per quascumque personas, quibusvis racionibus, juribus, titulis 
sive causis. Et omnia instrumenta etc. Componendum etc. Apochas 
fines, etc. ad littes. 

Testes: Arnaldus Mathes et Martinus Canet, causidicus, cives Bar­
chinone." 

AHPB. Pedro Devesa, leg. 2, man. años 1426-1429. 

564 

Barcelona, 31 agosto 1428. 

Poderes otorgados por Pere Ça Real, mercero de Morella, a sus 
hijos Francesc, notario, y Pere, pintor, para confirmar el aprendizaje 
de su hijo Andreu, con el pelaire Pere Vendrell. 

"Die martis, .XXXI* augusti, anno M°.CCCC0.XXVIII°. 

Ego Petrus Ça Rayal, mercerius, habitator ville de Morela, regni 
Valencie, ex certa sciencia, constituo et ordino procuratores meos vos 
Franciscum Ça Rayal, notarium, civem Vici, filium meum; et Petrum 
Ça Rayal, pictorem, civem Barchinone, hiis presentem, filium meum, 
ad afirmandum, pro me et nomine meo, et aprobandum, omnem afir-
macionem quam Andreas Ça Rayal, filius meus, faciet Petro Ven-
drelli, civi Barchinone, causa adiscenci officium suum supradictum. Et 
inde instrumenta. Fiat largo modo. 

Testes: Petrus Cas Comes, Bernardus Batle et Bartholomeus Cas 
Comes, 8criptores Barchinone." 

AHPB. Rafael de Bruguera, leg. 1, man. años 1428-1430. 

144 

565 

Barcelona, 12 junio 1439. 

Poderes otorgados por Huguet Borrassà y Francesc Burgués, al 
mercader Marc Pertusa. Testigo: el pintor mallorquín Antoni Font. 

"Die veneris, .XII* iunii, anno a Nativitate Domini M°.CCCC°. 
XXXVII IF . 

Nos Huguetus Borrassà, civis, et Franciscus Burgués, domicellus 
domiciliatus in civitate Maiorice, ex certa sciencia, constituimus et 
ordinamus vos Marchum Pertusa, mercatorem, civem Barchinone, pro-
curatorem nostrum et utrius nostrum insolidum, certum et specialem, 
et ad subscripta generalem etc. ad petendum et recipiendum, pro nobis 
et nomine nostro, omnes et singulas res peccunie, quantitates, debita, 
cambia, tam per marem quam per t e r ram; raupas, instrumenta e t 
scripturas, tam publicas quam privatas, et alia quecumque bona et 
iura nobis aut alteri nostrum, pertinencia et pertinentes, nunc et in 
futurum, quibusvis causis, ditas campsorum petendum et recipiendum, 
aliisque dici et scribi, ac mutari faciendum mercès, mercemonia, rau­
pas et alia bona, per marem aut per terram transmittendum, cam­
bia et retrocambia recipiendum, et in nobis assumendum. apocas, fines, 
diffiniciones, absoluciones, recogniciones ac eciam albarana, faciendum 
et firmandum. í tem, ad littes etc. í tem, ab substituendum, ad littes. 

Testes: venerabilis Bertrandus Torro, civis Barchinone; et Antho-
nius Font , pictor, civis Maiorice." 

A H P B . Narciso Brú, leg. 3, man. 7 años 1438-1441. 

10 
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III. — PINTORES CONTEMPORÁNEOS DE LLUÍS BORRASSÀ 

566 

Barcelona, 15 octubre 1389. 

Carta de pago firmada por el pintor Berenguer Llopart, del salario 
correspondiente a la pintura de un escudo para el túmulo mortuorio 
de Bartomeu de Palou. 

"Die veneris, XV" mensis octobris, anno predicto [1389]. 

Sit ómnibus notum. Quod ego Berengarius Leopardi, pictor, civis 
Barchinone, confíteor et recognosco vobis venerabili Geraldo de Palo-
ciolo, civi Barchinone, tutori testamentario Bartholomei, Michaelis, 
Perichoni, Geraldoni et Constancie, pupillorum filiorum dicti Bar­
tholomei de Palociolo, quondam, quod per manus Iacobi Manola, 
procuratoris et actoris vestri, solvistis michi, bene et plenarie, ad 
meam voluntatem, omnes illos centum et decem solidos monete Bar­
chinone de terno, michi pertinentes, de et pro salario cuiusdam scuti 
deaurati per me facti, ad opus tumuli dicti venerabilis Bartholomei de 
Palociolo, quondam. Et ideo. 

Testes: venerabiles Guillelmus Sala, mercator; et Franciscus de 
Vineamatha, scriptor, cives Barchinone." 

AHPB. Poncio Amorós, leg. 2, man. años 1389-1394, f. 4 v°. 

567 

Barcelona, 27 enero 1391. 

Apoca firmada por el pintor Berenguer Llopart, del precio de un 
escudo dorado para la sepultura de Marc Ça Coma. 

"Die veneris, XXVII die januarii, anno predicto [1391]. 

Ego Berengarius Leupart, pictor, civis Barchinone, confíteor et re­
cognosco vobis dictis manumissoribus [Mathei Ça Coma, quondam, 
civis dicte civitatis], quod de dictis bonis, solvistis michi quinquaginta 
quinqué solidos Barchinone, racione et pro precio cuiusdam scuti 
deaurati et oripellati cum signis dicti deffuncti, quem racione repre-

146 

sentacionis sepulcri dicti deffuncti et ut ipsum poneritis in ecclesia 
beate Marie de Mercede Barchinone, in cuius cimiterio fuit subterratus, 
a me comparastis. Et ideo renunciando, etc. 

Testes predicti ." 

A H P B . Jaime de Tril la, leg. 2, man. 11, años 1390-1392. 

568 

Barcelona, 22 mayo 1391. 

Escritura de substitución de poderes, otorgada por Llorença, viuda 
del i luminador Ramon Destorrents, tutora de su hija Angelina y pro­
curadora de su hijo Jaume, al notario Bernat Ça Vall, y poderes fir­
mados por Rafael Destorrents al mismo fedatario. 

"Die lune, XXII*. die madii , anno predicto [1391]. 

Sit ómnibus notum. Quod ego Laurencia, uxor Raymundi des To­
rrent, quondam illuminatoris, civis Barchinone, nomine meo proprio 
et u t tu t r ix data, constituta et assignata persone e t bonis Angeline, 
pupil le , fihe michi et dicto quondam viro meo comunis, per honora-
bilem vicarium Barchinone et Vallensis, prout de ipsa cura constat 
(en blanco) , cum auctoritate et decreto dicti honorabilis vicarii Barchi­
none et Vallensis; et eciam procuratrix, ad infrascripta et alia specia-
liter constituta a Iacobo des Torrent , filio michi et dicto quondam viro 
meo comuni, prout de ipsa procuracione constat per instrumentum 
publicum, inde factum per discretum lacobum de Fontis, notarium 
Barchinone (en blanco) , substituo et ordino procuratorem meum, dic­
tis nominibus, et actorem et procuratorem dicte pupill i (en blanco), 
procuratorem meum, dictis nominibus et eorum quolibet, vos Bernar-
dum Ça Vall, notarium, civem Barchinone, ad omnes et singulas cau­
sas, etc. 

Testes: Guillelmus de Rivo et Iohannes Botallerii , scriptores Bar­
chinone. 

í tem, Raffael Torrent , filius dictorum coniugum, in etatis .XVI. 
annorum constitutus, constituit dictum Bernardum Ça Vall, procurato­
rem et actorem suum, ad littes. 

Testes predict i ." 

A H P B . Arnaldo Piquer , leg. 7, man. años 1390-1391. Una nota 
añadida encima del nombre y apellido de Rafel Destorrents dice así: 
" ju r minor XXV. annis, major .XVI". 
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569 

Barcelona, 26 abril 1392. 

Recibo de la pensión de un censal muerto, firmado por Llorença, 
viuda del iluminador de libros Ramón Destorrents, usufructuaria de 
los bienes de su difunto esposo, y procuradora de su hijo Jaume Des­
torrents, heredero universal de su padre, junto con sus hermanos Ra­
fael y Angelina, a Francesc Destorrents y a su esposa Agneta. 

"Die veneris, XXVI* aprilis, anno predicto a Nativitate Domini mi-
llesimo CCC nonagésimo secundo. 

Sit ómnibus notum. Quod nos Laurencia, uxor Raymundi de To-
rrentibus, quondam illuminatoris librorum, civis Barchinone, tenens 
et possidens bona dicti viri mei, pro dote et sponsalicio ac alus iuribus 
meis, necnon usufructuaria bonorum dicti viri mei, ex testamento eius-
dem facto Barchinone, sexta die febroarii, anno a Nativitate Domini 
millesimo CCC° nonagésimo primo, et clauso per Jacobum de Fonte, 
auctoritate regia notarium publicum Barchinone; procuratrixque ad 
hec et alia constituta a Jacobo de Torrentibus, mercatore, cive Barchi­
none, filio comune michi et dicto quondam viri meo, herede universali, 
una cum Rafaele de Torrentibus infrascripto, et Angelina, fratribus suis, 
equis partibus bonorum dicti quondam Raymundi, prout de dicta mea 
procuracione liquet publico instrumento facto Barchinone, vicésima 
prima die aprilis, anno a Nativitate Domini millesimo CCC.XC pri­
mo, et clauso per dictum Jacobum de Fonte; et ego Rafael de Torren­
tibus, predictus, confitemur et recognoscimus vobis Francisco de To­
rrentibus, civi civitatis predicte, et domine Agneti, eius uxori, quod 
solvistis nobis voluntati nostre, nominibus predictis recipientibus, 
omnes illorum octuaginta quinqué solidos, septem denariorum et 
obulum monete Barchinone de temo, qui per vos nobis solveri debuis-
sent quinta die aprilis proxime lapsi... pensionis consimilis peceunie 
quantitatis, quam nobis facitis quolibet anno [dicto] die de censuali 
mortuo. Et ideo. 

Testes huius rei sunt: Laurencius Maso, notarius, et Petras Solerii, 
scriptor cives Barchinone." 

AHPB. Pedro Claver, leg. 1, man. años 1391-1393. 

570 

Barcelona, 22 mayo 1392. 

Recibo firmado por el pintor Berenguer Llopart, del importe de 
las insignias funerarias del doncel Simó de Empúries. 
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"Die mercurii , XXII* madii, anno prefixo [1392], 

Ego Berengarius Laupart, pictor, civis Barchinone, confiteor et re­
cognosco vobis venerabili Raymundo de Marata, domicello, et domine 
Francisce, uxore venerabili Simonis Impur iarum, quondam domicelli, 
manumissoribus et exequtoribus testamenti seu ult ime voluntatis dicti 
quondam venerabilis Simonis, quod solvistis michi centum et decem 
solidos Barchinone, michi débitos et pertinentes, pro quodam panone 
et quodam escuto cum signo dicti deffuncti, quos a me emistis, habuistis 
et recepistis, ad opus sepulture dicti deffuncti. 

Et ideo renunciando. . . 

Testes: Petrus Laurencii et Bartholomeus de Mora scriptores." 

A H P B . Juan Eximenis, leg. 16, man. años 1391-1393. 

571 

Barcelona, 19 marzo 1393. 

Apoca subscrita por el pintor Pere de Pou, al agricultor Pere Bonet, 
del precio de venta de una pieza de tierra. 

"Die mercurii nona decima die mensis marcii, anno a Nativitate 
Domini millesimo C G C nonagésimo tercio. 

Sit ómnibus notum. Quod ego Petrus de Puteo, pictor, civis Bar­
chinone, confiteor et recognosco vobis Petro Bonet, agricultori, civi 
Barchinone, presenti, quod solvistis michi bene et plenarie ad meam 
voluntatem, omnes illos centum decem solidos Barchinone de terno, 
pro quibus sive quarum precio vendidi vobis et vestris et quibus velitis 
perpetuo, totam illam peciam terre, cum aqua ad rigandum, et cum 
arboribus diversorum, ac cum introitibus et exitibus, et ómnibus iuri-
bus et pertinenciis suis, quam ego habebam et possidebam in territo­
rio [Barchinone] , subtus torrentem de Alviana. 

Et tenebam prout de ipsa vendicione, etc. constat per ins-
t rumentum publicum inde factum in posse notarii infrascripti, .XXVI. 
die marcii , anno a Nativitate Domini .M.CCC. nonagésimo secundo, 
proxime lapso. 

Et ideo renunciando. . . 

Actum est hoc Barchinone, XIX* die dicti mensis marcii, anno a 
Nativitate Domini millesimo tricentésimo nonagésimo tercio. 

Sig >J< n u m : Petr i de Puteo predicti , qui hec laudo et firmo. 

Testes huius rei sunt: Bernardus Sans et Thomas de Pulcro Monte, 
scriptores Barchinone." 

A H P B . Juan Nadal, leg. 2, man. vend. año 1393. 
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572 

Barcelona, 1 abril 1393. 

Carta de pago firmada por el pintor Lluís Salvador, del precio de 
una cortina legada por el notario Guillem d'Orta a la iglesia del mo­
nasterio de Santa Eulalia del Camp. 

" [Die mar t i s ] , pr ima die aprilis, anno Domini, M°.CCC°XC°.III0. 

Sit ómnibus notum. Quod ego, Luduvicus Salvador, pictor, civis 
Barchinone, confiteor et recognosco vobis domine Margarite, uxor dis-
creti Guillelmi d'Orta, quondam, notari i , civis Barcbinone, manumis-
sori et executrix, una cum aliis, testamenti seu ul t ime voluntatis, dicti 
mari t i vestri, quondam: Quod de bonis dicte manumissorie solvistis 
michi, ad meam voluntatem, triginta tres solidos monete barchino-
nense de terno, qui per vos, dicto nomine et dictam manumissoriam, 
michi debebantur pro eo quia depictavii in quadam cortina virida signa 
dicti deffuncti, et vestri dicte Margarite. Quam cortinam dictus def-
functus verbotenus legavit et dari mandavit in ecclesia sánete Eulalie 
de Campo Barchinone. 

Et ideo renunciando excepcioni non numéra te et non solute peceu-
nie et doli, fació vobis, dicto nomine, ac dicte manumissorie, de pre-
dictis triginta tr ibus solidis, presens apoche instrumentum, et bonum 
et perpe tuum finem et pactum de ulterius non petendo. 

Actum est hoc Barchinone. 

Testes: Guillelmus de Rivo et Franciscus de Minorisa, notarius, 
habitatores Barchinone." 

A H P B . Amaldo Piquer , leg. 7, man. años 1392-1393. 

573 

Barcelona, 14 jul io 1393. 

Recibo firmado por el pintor Nicolau de Bruxelles, al albacea del 
sastre Eyna Dust Fala, de una cantidad en ayuda del matr imonio de 
su hija Montserrat. 

"Die lune, .XIIII . mensis iulii , anno [1393]. 

Ego Nicholaus de Bruxelles, pictor, civis Barchinone, oriundus 
civitatis Bruxelles, confiteor et recognosco vobis Petro Loses, alias lo 
Gran Pere , sartori , civi dicte civitatis, manumissori et executori testa-
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menti seu ult ime voluntatis Eyna Dust Fala, quondam sartoris dicte 
civitatia, quod tradidistis michi, amore Dei, pro anima dicti deffuncti, 
in auxilium mari tandi Montserrada, filiam meam, quatuor llórenos 
aur i Aragonie. Et ideo. 

Testes: Joannes de Casellis et Petrus Johannis mercerii." 

A H P B . Juan Eximenis, leg. 16, man. años 1392-1393; leg. 8, man. 
año 1393. 

574 

Barcelona, 30 noviembre 1394. 

Arrendamiento de parte de una casa sita en Barcelona, otorgado 
por el pintor Pere Vidal a su compañero de oficio Perico Jaume. 

"Die lune, .XXX* die novembris, anno a Nativitate Domini M°. 
CCC.XCTIJT . 

Pet rus Vithalis, pictor, civis Barchinone, gratis, etc. a quinta die 
mensis decembris proxime venturi, ad unum annum tune primo et 
continué venturum, loco vobis Pericono Iacobi, pictori, civi Barchi­
none, presenti et vestris, etc. quandam partem cuiusdam hospici mei, 
quod habeo et possideo in civitate Barchinone, ante Logiam Novam 
ipsius civitatis.. . 

Logerium vero predictorum que vobis loco est, per dictum unum 
annum, octo libr. Barchinone de terno. . . 

Testes: Bartholomeus Sabaterii , Bartholomeus Natalis, payerii , et 
Thomas Rauselli, scriptor, cives Barchinone." 

A H P B . Juan Nadal, leg. 3, man. contr. com. 27 años 1394-1395. 

575 

Barcelona, 14 octubre 1395. 

Compromiso firmado por el mercader Jaume Destorrenta y el ilu­
minador Rafel Destorrenta, al subveguer de Barcelona. 

"Die iovis, XI I I I . die octobris, anno a Nativitate Domini M°.CCC. 
X C quinto. 

Iacobus de Torrentibus, mercator, et Raphael de Torrentibus, illu-
minator, civis Barchinone, uterque eorum insolidum, convenerunt et 
promiserunt honorabil i Raymundo Bou, subvicario Barchinone, quod 
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ipsi nec alter eorum propriis pedibus vel alienis nec aliquo, bono vel 
malo ingenio, non exient seu recedet a hospicio nobilis Eymerici de 
Cintillis, quod est iuxta palacium domine regine Barchinone, absque 
licencia ipsius. Et si contrarium fierent, voluerint incidi in penam 
centum l ibrarum, quam sibi gratis imposuerint. Et pro hiis obligavint 
se ipsos personaliter, et omnia bona eorum. Et firmavint homagium 
honorabil i Raymundo Bou, subvicario Barchinone, nomine domini 
regis." 

AHCB (DSC) Judiciales, XXVI - 2. reg. de "manaments" año 1395. 

576 

Barcelona, 3 febrero 1396. 

Contrato entre el pintor Nicolau de Florencia y el mercader Jaume 
Biure, para la confección de un retablo de los santos Mauro, abad, 
y Nicasio, obispo, similar al de la capilla de Santa Ana, del monaste­
rio del Carmen de Barcelona. 

"Die jovis, tercia die februarii , anno a Nativitate Domini M".CCC0 

nonagésimo sexto. 

Noverint universi. Quod die et anno infrascriptis, Ínter Nicholaum 
de Florencia, pictorem, habitatorem Barchinone, ex una pa r t e ; et 
lacobum Biure, mercatorem, civem Barchinone, ex par te altera, fue-
runt inita, acta, concordata et fírmata capitula subsequencia. 

Yo Nicholau de Florença, pictor, estant en Barchinona, promet de 
fer [un re tau le ] , lo qual faré de dues invocacions, ço és, de sent Maur, 
abbat , e de sent Nichasii, bisbe.